
 

 

 

Al Dirigente Scolastico 
DOTT.SSA ROSA PORCIELLO 

 
All’ Albo Online 

 
All’ Amministrazione trasparente 

 
AGLI ATTI 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO Piano  

Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 

Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A - 

Competenze di base - Nota di adesione Prot n 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministero dell'Istruzione del merito 30 agosto 2023 n.176 - c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20  
Titolo progetto: MIGLIORIAMO INSIEME 
CUP: E24D23002830001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-
azione 10.2.2A “Competenze di base”; 
 
 VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
 

           VISTO l’inoltro della candidatura n.1092084 del 18/01/2024 per il progetto “MIGLIORIAMO INSIEME”, 

relativo all’avviso in oggetto; 

 

          VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot.AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato di € 22.807,50; 

 





VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/21 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il 
triennio 2022/2025 e la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14 dicembre 2023, con la quale è stato 
aggiornato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.2 verbale n.8 del 17/01/2024 di Adesione al Piano Agenda 
Sud,prot.n.324 del 18/01/2024; 

 
VISTA la delibera n.2 di Adesione al Piano Agenda Sud ,verbale n.4 del Consiglio di Istituto del 
17/01/2024,prot.n.325 del18/01/2024; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/02/2024 (verbale n.5) di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA  la Delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 17 gennaio 2024 (verbale n.4)  di nomina del Dirigente 
Scolastico per attività di Direzione e Coordinamento nell’ambito del progetto “Agenda SUD”; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
CONSIDERATA l’apertura della nuova scheda finanziaria del finanziamento relativo ai progetti in oggetto 
disposta dal Consiglio d’Istituto con delibera n.2, verbale n.5 del 14/02/2024; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “DIREZIONE E COORDINAMENTO” è un'attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 
istituzionali del Dirigente Scolastico; 

 
RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di direzione e coordinamento generale a titolo oneroso, nel 
progetto di cui sopra; 

 

 RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA  

Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di “DIREZIONE E COORDINAMENTO“ ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 
165/2001, in relazione al progetto in oggetto. 

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto,  ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 



Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono: 

● Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali. 

● Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto. 

● Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto. 

● Acquisizione dei requisiti di progetto. 

● Coordinare il Gruppo di Progetto nelle fasi di progettazione e realizzazione del progetto. 

● Coordinare il Gruppo di Progetto per la redazione dei Capitolati Tecnici e delle documentazioni 
di gara. 

● Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, 
gestione 

dei cambiamenti, gestione della comunicazione. 

● Supervisionare l’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento. 

● Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni. 

● Verificare lo stato di avanzamento del progetto e informare gli Organi Collegiali. 

● Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali. 

● Promuovere gli adattamenti metodologico-didattici necessari ai nuovi ambienti di 
apprendimento. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 


		2024-02-22T08:55:04+0100
	PRCRSO61M42F230V




